МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг
в сфере социальной поддержки населения

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере социальной поддержки населения п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр		      	  	 	  	  	                                        Э.А. Зарипова

3

Утверждены
                                                                   приказом Министерства труда,
                                                                   занятости и социальной защиты
                                                                   Республики Татарстан
                                                                   от _____________№ __________

Изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты
предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19 ноября 2014 г. № 639 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по назначению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 12.10.2015 № 730, от 19.05.2016 № 278, от 28.11.2016 № 668, от 08.06.2017 № 349, от 07.05.2018 № 350, от 18.09.2018 № 858, от 22.04.2019 № 290, от 19.08.2019 № 635, от 11.11.2019 № 978):
абзац четвертый пункта 1.4.2 изложить в следующей редакции:
«на официальном сайте Министерства - http://mtsz.tatarstan.ru. Информация на государственных языках Республики Татарстан, размещаемая на официальном сайте Министерства, включает в себя сведения о государственной услуге, содержащиеся в пунктах (подпунктах) 1.4.1, 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.9, 2.11, 5.1 настоящего Регламента;»;
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Перечень нормативно правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и источников их официального опубликования), размещен на официальном сайте Министерства, в сети «Интернет» в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан.»;
в пункте 1.6:
в абзаце втором слова «созданное в городском или сельском поселении муниципального района (городского округа)» заменить словами «созданное в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе»;
в абзаце пятом слова «Федерального закона № 210-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.1 слово «Положения» заменить словами «Положения о порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.01.2007 № 9 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее - Положение);
в пункте 2.6:
в графе «Наименование требования к стандарту предоставления государственной услуги» слова «иных организаций» заменить словами «подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» слова «Порядка № 20» заменить словами «Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 20 «Об информационном взаимодействии в системе предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат» (далее - Порядок № 20)»;
в абзаце третьем графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.7 слова «Федерального закона № 63-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее - Федеральный закон         № 63-ФЗ)»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.12 слова «Указа Президента Российской Федерации № 601» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (далее - Указ Президента Российской Федерации № 601);
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.15 слова «Порядка № 880» заменить словами «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» (далее – Порядок № 880)»;
в абзаце первом подпункта 3.4.1 слова «родившихся после 23.10.2013» исключить;
в абзаце втором подпункта 3.4.2 слова «родившихся до 23.10.2013» исключить.
2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20 июня 2012 г. № 445 «Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории северо-кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется пенсионным фондом российской федерации» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 11.07.2016 № 399, от 08.06.2017 № 351, от 07.05.2018 № 352, от 18.09.2018 № 885, от 07.05.2019 № 324, от 14.11.2019 № 1011):
абзац четвертый пункта 1.4.2 изложить в следующей редакции:
«на официальном сайте Министерства - http://mtsz.tatarstan.ru. Информация на государственных языках Республики Татарстан, размещаемая на официальном сайте Министерства, включает в себя сведения о государственной услуге, содержащиеся в пунктах (подпунктах) 1.4.1, 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.9, 2.11, 5.1 настоящего Регламента;»;
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Перечень нормативно правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и источников их официального опубликования), размещены на официальном сайте Министерства, в сети «Интернет», в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан»;
в пункте 1.6:
в абзаце третьем слова «созданное в городском или сельском поселении муниципального района (городского округа)» заменить словами «созданное в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе»;
в абзаце четвертом слова «Федерального закона № 210-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.1 слова «постановления Правительства Российской Федерации № 1051» заменить словами «Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2008 № 1051 «О порядке предоставления пособий на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» (далее - Постановление Правительства Российской Федерации №1051);»;
в абзаце четырнадцатом графы ««Содержание требований к стандарту» пункта 2.5 слова «Федерального закона № 63-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее - Федеральный закон № 63-ФЗ)»;
в графе «Наименование требования к стандарту предоставления государственной услуги» пункта 2.6 слова «иных организаций» заменить словами «подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.12 слова «Указа Президента Российской Федерации № 601» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (далее - Указ Президента Российской Федерации № 601)»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.15 слова «Порядка № 880» заменить словами «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» (далее – Порядок № 880);
[bookmark: _GoBack]в абзаце втором подпункта 3.4.1 слова «родившихся после 23.10.2013» исключить;
в абзаце втором подпункта 3.4.2 слова «родившихся до 23.10.2013» исключить.

image1.png